令和２年４月１３日

保護者 様

丹波市立和田中学校

校長  吉川 景敏

新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業中の対応について

（令和２年４月１３日時点）

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございま

す。

４月１０日付けの文書におきまして、５月６日（水）までの臨時休業期間中、火曜日及

び金曜日に弁当を持参しての登校日を設けるとお知らせしたところですが、兵庫県教育委

員会からの要請を受けた丹波市教育委員会での協議の結果を踏まえ、本校では下記のよう

に対応することといたします。

各ご家庭におかれましては、刻々と変わる状況の中で、たいへんご迷惑とご負担をおか

けすることになりますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 生活面について

・感染症対策を徹底するとともに、不要不急な外出を控え、自宅で過ごします。

・規則正しい生活を心がけ、家庭学習や家の手伝い等に計画的に取り組みます。

２ 学習面について

・学習のヒント（生徒へ配付）を参考にして家庭学習に取り組み、自主的な学習習慣

の定着を図ります。

３ 臨時休業中の登校日について（太字は変更点）

  ・毎週火・金曜日を登校日とし、午前中に授業等を行います。

・登校完了時刻を８時、下校完了時刻を１１時３０分（個別の生徒対応等がある場合

は１２時）とします。

・お弁当は必要ありません。

・部活動はありません。

・登校日に欠席するときは、学校まで連絡してください。

４ その他

  ・新型コロナウイルスやインフルエンザに感染した場合は、学校にも連絡をしてくだ

さい。夜間や土日の連絡は不要です。

  ・今後の対応に変更が生じたときは、連絡メール等でお知らせします。

【登校日】４月１４日（火）、１７日（金）、２１日（火）、２４日（金）

       ２８日（火）、５月１日（金）

【持ち物】登校日ごとに連絡します。